RETIFICAÇÃO Nº 01

TERCEIRO CHAMAMENTO PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS

EDITAL N°02 DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

A AGÊNCIA PARA O DESENVOLVIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - ADAPS, no uso de

suas atribuições legais e considerando o Edital ADAPS Nº 02/2022 do Processo Seletivo Público para

provimento do cargo de Médico de Família e Comunidade (Bolsista), torna público a Retificação do Terceiro

Chamamento para Ocupação de Vagas, conforme a seguir:

1. Alterar o item 5.3 - DA DESISTÊNCIA DA VAGA PARA A QUAL O CANDIDATO FOI CONVOCADO -, que passa

a vigorar com a seguinte redação:

5.3. Mesmo manifestando desistência da vaga, o candidato deverá apresentar a documentação de

que trata o item 4.7.6 do Edital nº 02/2022/ADAPS, conforme normatizado no item 10.2.4 do edital,

quais sejam: a) diploma devidamente registrado e reconhecido pelo Ministério da Educação; e b)

registro regular no Conselho Regional de Medicina.

2. Os demais itens do chamamento permanecem válidos e inalterados.

Brasília, 21 de dezembro de 2022.

ALEXANDRE POZZA URNAU SILVA
Diretor-Presidente